et integre nostre gratie reformato, in pacis et tranquillitatis amoenitate respi-

rant omnia nostre credita potestati. Rymer Foedera I, 209.

8.

Papa tali proviacie ad fidem suseipiendam.

1248 März I.

Innocenz IV. fordert Heidin auf, zieh taufen zu lassen und den Erwähnung

des zu ihnen gesandten Bischofs t>ich zuzuwenden.

Creator tocius creature , Deus et homo , ad introitum regni a)

celestis nos regenerans et in ablut'onem bj criminum baptisma nobis

consecrans, Jesus Christus, idemque assistens pontifex futurorum

bonorum, factus obed^ens c) usque ad moitem, per ampliua

et perfectius tabernaeuhim, quod non erat hunis creationis, neque

per sanguinem hyreorum d) aut vitulorum, sed per proprium

sanguinem introivlt semel in saneta *)» eterna redemptione inventa.

quam ab eterno nobis in se confidentibus preparavit, id est

confessoribus vite sue, in qua nos in adopeionem filiorum suorum

ex diversitate gencium adunavit ad futiiram gloriam, de tenebris qos

vocans in admirabile lumen suum, redemptos suo e) sanguine pre-

cioso. Ad cuius glorie partieipaciouem vocati, ut diximus, communiter

vestram universitatem vocandam duximus t-t rogandam, quatenus ad

a) regis Z. — b) ablutionum V. — c) tut. hon. fact. obed. Z; V. am
Bande. — d) ircorum Z. — e) suos Z.

wen

1

i) Ep. b. Pauli ad Hehr. 9, 11. 12.
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pretacta, que Christiane fidei expediunt, presenti perswasione acquie-

scere satagatis, sacrum baptisma in Jesu nomine recepturi. Nos enim Fot . 2G ,,

ad lucrandam animarum vestrarum salutem, venerabilem ac dilectum

in Christo fratrem episcopum N. ad vos premittentes piis affectibus

destinamus, cuius consiliis et exhortacionibus salubribus atque sanctis

universitatem vestram non solum speramus acquiescere in premissis,

sed et corporalihus suis indigenciis vos adeo liberaliter et cum omni

promptitudine occurrere perswademus, ut vobis per eundem ablutis et

renovatis in spiritu sancto per regeneracionem lavacri salutaris, et in

agnicione fidei katholice saluberrime illustratis , dum vobis dedit quod

a Domino accepit et de tenebris in lucem vos revocans , ac ab erroris

devio vos reducens ad semitam veritatis, infidelitati vestre cognicionem

spiritualium,sine quibus saluseterna non acquiritur, seminavit, vestrao)

temporalia, sine quibus ad presens non vivitur, se gaudeat cum

sufficiencia omnimoda messuisse. In quo sane et apud Deum, qui est

bonorum operum magnificus retributor, immensi meriti cumulum vobis

conparabitis et nichilominus coram huius vite mortalibus et coram

sancta Romana ecclesia atque nobis condigne laudis preconium

referetis. Datum anno Domini MCCXLVIII. Kai. Martii, pontificatus

nostri anno quinto b).

a) se Z. — b) Das Datum feht V.

9.

Papa Romanorom rcgi, comiiiendando etc.

1259 April 30.

Alerunder IV. belobt den König Richard wegen seiner Devotion, zeigt ihm an,

dass er die Mittheilungen seiner nunmehr zurückkehrenden Gesandten wohl-

wollend und aufmerksam entgegen genommen, und dass er den Bruder Walther

zur Unterstützung der Sache des Königs nach Deutschland absende.

Böhmer, Reg. Alex. IV., no. 156. Vergl. unten No. 11.

Grande matri provenit gaudium ex filii bonitate, vixque aliquid

est quod ita parentes letifieet, sicut sapientia et probitas filiorum, in

qua velud in thesauris optimis delectantur. Unde quia Romana

ecclesia in te conspicua devocionis insignia, evidencia prudencie a)

indicia et quidquit in perfecto et amabili filio exigitur, plenarie

repperit, vehementi profecto exultat leticia. Et inter cetera queanimum

eius exhilerant b), hoc iocunditatem maximam affert ei, quod tarn

carum et placidumc^ habet filium, sinceritatis puritate prefulgidum et

a) prudentia Z. — b) exilerant Z .
— c) placifum V.
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virtutum gratia prepollentem. Propter quod ad personem tuam tota

mentis nostre affectio dirigitur, et assiduis te brachiis materni amoris

amplectens, in tuis preclaris operibus, tauquam in swavi odore

aromatum delectatur et quodammodo recreatur, cogitans semper et in

cordis secretario revolvens, quit aj tibi gratie, quit favoris filio possit

inpendere tarn precelso, et quibus honorificenciis simm statum magni-

ficum valeat insignire. Sane dileetionis tue filios, magistnun Arnoldum,

capellanum nostrum b) et eius socios ccj, nuncios tuos, viros utique

industrios et prudentes et in commisso eis negocio sollieitos et fideles,

quos adsedem apostolicamdestiuasti, cousweta benignitate recepimus

et ea que iidem tui nuncii ßj, honoris tueque exaltacionis fervidi zela-

tores, nobis ex parte tua secrete ac publice retulerunt, intellex'mus

diligenter. Verum quia eximia karitatis ac pietatis opera, quibus

semper persona tua iuter alios katholicos reges et principes orbifl

terre refulsit, pro te apud nos et Romanam ecclesiam, matrem

tuam, sedulo ac eificaciter Interpellant, nos hoc non indigne

pensantes, cousiderantes etiam, quod iu'sti semper eeclesiaram

amator precipuus et defensor singularis ecclesiastice libertatis,

adletlia c) t'ortissimus katholice fidei ac pugM , iust ; cie guber-

nator, attendentes etiam d), quod circa personam tuam inelHam

et illustrem, electam dudum utique ad Romanum culmen imperii, ad

inunctionem et coronacionem et^am iam processum, nostrum ad te

totaliter direximus animum, firmo intendentes proposito, et intencione

stabili permanentes e) ad tui honoris culmen l'benterassurgere, tueque

promocioni firmiter et l'erventer iutendere ac ad omue bonum tuum

inpendere opem et operam e-sicacem.

Et ecce dilectum filtum nostrum Galtherium f) y} penitenciarium

nostrum, virum utique religione conspicuum, moribus et scientia

preditum, nobisque sue meiitis probital : s acceptum, ad regauin

Alamanie ad i'avorem tuum specialiter duximus destinandum, unirersis

[»redieti imperii tidelibus aliisque magnatibus, tarn ecclesiasticis quam

numdanis, tibi adherentibus et non adberenlibus per nostras inan-

dautes oj literas s), ut adherentes tibi constauter et in tua lideli-

tate et devocione permaneant et prebeaut omne quodcunque g)

possunt, per se, subditos, consanguincos et amicos cousilium, auxiliuin

a) tibi fehlt Z. — b) capellanum noslrum fehlt V. — c) adleta Z. —
tf^insuper für eliam Z. — e> proponentcs Z. — f) Guullhei Jin Z. — ^quocun-

qde V.
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et favorem. Super eo autem, quod dicti nuncii moram magnam in

curia nostra traxisse videntur, tua serenitas non miretur, quia tarn

ardua tamque sollempnia negocia non possunt nee debent i'estinanter,

sicut a multis forte creditur, expediri, presertim cum in talibus

expediat, sicut nosti, ut cum multa providencia, deliberacione et gravi-

tate maxima procedatur. Ideoque celsitudinem tuam rogandam

duximus actentius aj, quatenus predicto penitenciario nostro, qui ad

boc de speciali nostro mandato tuam accedit presenciam, ut in com-

misso sibi negocio tuo consilio dirigatur b), in litis , que tibi ex parte

nostra dixerit, adbibeas summam fidem, illa que pro te feeimus,

diligenter attendens cj , habeas predictos nuncios super mora huius-

modi tarn fruetuosa et utili excusatos.

Cont'ortare igitur in Domino studiumque tuum circa magnifica et

eximia probate constancie tue opera, more solito de divino et aposto-

lico favore confisus, non cesses ad laudem Dei et exaltacionem sedis

apostolice exercere t). Nos autem, qui ad personam tuam preeipuum

et intimum habemus affectum , quique vebementi desiderio cupimus,

ut status tuus continuis auetore Domino amplificetur et oportuuis

crescat augmentis, apud regem regum pro te devotis ac sedulis

supplicacionibus insist'mus , ut per suam clemenciam processus

tuos dirigat atque regat, detque tibi ex alto virtutem prosequendi

laudabiliter ineboatum negocium illudque ieliciter consumandi »}).

a) adtentius Z. — b) dirigatur et Z. — c) adtendens Z.

Ergänzungen aus Rymer Foedera 1, 384. Alexander episeopus servus etc.

carissimo in Christo filio Ricardo in Rom. regem elccto et coronato salutem

et apostolieam henedictionem a). Arn. cap. n. prothonotarium, et fratrem

Wilielmum, ordinis triuitatis et captivorum familiärem et fi) ac vencrabilis

trat er nostet' episcopus et dilecti lilii urchidiaconus Rofensis ac Roberlus

de Baro tui 7) de Rogat' familiärem et d) favorabilcs s) et per ipsum ?) ac

illa, que pro te per nos in liac parte facta et ordinata consistunt. Ad lioc, ut

cautius et melius ad optatum perducantur aft'ectam (sie!), secreta apud te nemini

revelando, teneas illa, quia si secus fieret, plurimum negotio deperiret >j).

Data Anagniae 2. Kai. Maii. pontificatus nostri anno quinto.
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10.

Papa incolis Sycilie.

12S4. September.

Innocenz IV. verkündet den Bewohnern Siciliens, dass er den Cardinal Wilhelm

Fiesco mit der obersten Leitung in der Provinz Sicilien betraut und mit den

ausgedehntesten Vollmachten versehen habe, und befiehlt, ihm pünktlich zu

gehorchen.

Ad diversas mundi provincias ex officii nostri debito intente

cogitacionis extendentes aciem, et undique per orbem pro salubri

statu fidelium apostolice diligencie Studium dift'undentes, circa provin-

ciam N. precipue uostre cousideracionis retorquemus intuitum, et pro

ipsius conservacioue pastoralis a) uimirum vigilaucie operam adhibemus.

In hac enim suos ecclesia recognoscit alumpnos , ubi devotos suos

repperit et fideles, hie est bortus sedis apostolice proprius, cuius

nemo alter partieeps existit, quem solus Romanus pontifex protegit et

custodit, cuius alter non gerit regimen et culturam ; hoc eins

peculiare pomerium, ubi grate subiectionis tlores colligit et iilialis

dulcedinis poma decerpit. Quapropter Romaita ecclesia circa ipsius

munimeu et eultum attentius cogitat et opem ad hoc propensioris

studii aministrat, ut et illud per devociouem sinceram puritatis

respiret odorem, et per tidelitatem integram expeetatum constam-ie

fruetum reddat. Verum quia tuue regio utiliter regitur, cum providi

ua. rectoris ducatu dirigitur et vigili presidentis industria gubernatur,